
紫原生協クリニック通信 2026年 3月号 

鹿児島医療生活協同組合  紫原生協クリニック 

住所：鹿児島市紫原4丁目20-4 電話番号：099-257-8691 

 
◆◆2025年度の特定健診受診券・いきいき受診券 

有効期限は3月31日までです◆◆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆2月より【診療予約制】を導入しています◆◆ 
待ち時間の短縮、待合室・駐車場の混雑緩和を目的として、診療予約制に取り 

組んでいます。予約なしの直接来院でも受診いただけますが、ご予約の方を優

先 して診療いたします。受診の際は、事前のご予約をお勧めします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリニック診療案内 

曜日 午前 午後 

月 ○ ○ 

火 ○ ○ 

水 ○ 休診※1 

木 ○ ○ 

金 ○ ○ 

土 ○ 休診 

※１ 訪問診療と第 2.4 水

曜は小児の予防接種です。 

受付時間 

午前9時～11時 45分 

午後 3時～4時45分 

エコー検査の可能な曜日 

火曜（腹部エコーのみ） 

水曜、金曜の午前 

予防接種 

高校生以上の予防接種は診

療時間内に承っておりま

す。第 2.4 水曜日午後は中

学生以下の予防接種を行っ

ております。 

【ご予約方法】  

①受診時に、次回受診日のご希望をスタッフへお申し付けください。 

または、 

②電話受付 ☎099-257-8691 

＜電話受付時間＞月曜～土曜 9：00～12：30／14：00～17：00※土曜日は午前のみ 

【クリニックからのお願い】  

◆予約時間は【来院時間】の目安となります。診察の時間ではありませんのでご

了承ください。予約された時間帯にご来院をお願いします。 

◆病状や診療内容によって緊急を要する場合は、診察順が前後する場合や時

間通りに診療が進まない場合があります。ご理解の程お願いいたします。 

◆希望日の前日まで予約受付します。ただし、予定が決まられましたらお早め

にご予約ください。（特に朝一番の時間帯はすぐに予約が埋まります。） 

◆予約制への移行期間は、混雑や混乱が予想されます。患者さまにはご不便を

おかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

●正確な結果を得るため、午前中に、絶食でお越しください。お水・お茶（砂糖

なしのもの）は飲んでかまいません。 

●予約なしでも受診できますが、事前に電話予約されることをお勧めします。 

●マイナ保険証 または 資格者証と 【受診券】 をお持ちください。 

※鹿児島市国民健康保険にご加入の75歳未満の方は、【特定健診受診

券】（縦型の三つ折りの券）が必要です。【いきいき受診券】のみでは受診不可です。 

 
⇩７５歳未満の国保の方の受診券 

⇩７５歳以上または生保の方の受診券 

【専門外来のご案内】 

糖尿病外来 

木曜・午前（佐々木医師） 

※喉が渇く、血糖が気に

なる等の悩みがある方 

呼吸器外来 

土曜・午前（溝口医師） 

※咳・痰・息苦しさ・ゼイ

ゼイする・いびき等の症状 

ぜひご相談ください♪ 


